



**ISTITUTO MUSICALE  
PAREGGIATO  
VALLE D'AOSTA  
CONSERVATOIRE  
VALLÉE D'AOSTE**  
ISTITUTO SUPERIORE  
DI STUDI MUSICALI  
*Institut Supérieur  
d'études musicales*

## RELAZIONE AL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

La Presidente, nell'ottica del fornire tutti gli elementi necessari ad una valutazione di efficacia ed efficienza sulla gestione finanziaria relativa all'esercizio 2019, in rapporto alle finalità generali dell'Istituto musicale pareggiato della Valle d'Aosta, Conservatoire de la Vallée d'Aoste, ed in particolare ai programmi ed agli obiettivi stabiliti all'atto dell'approvazione del bilancio di previsione, propone al Consiglio di Amministrazione la presente relazione illustrativa. L'approvazione del rendiconto della gestione rappresenta il momento conclusivo dell'esercizio finanziario, mediante il quale avviene la dimostrazione dei risultati di gestione prodotti dall'attività dell'ente durante l'anno. L'attività dell'ente si può, infatti, suddividere in tre momenti fondamentali:

- ◆ una prima fase di programmazione e pianificazione delle attività triennali, che culmina con l'approvazione del bilancio di previsione e del documento unico di programmazione,
- ◆ una seconda fase di attuazione degli obiettivi, con un continuo monitoraggio ed attenzione alle nuove esigenze ed al mutare della situazioni oggettive, e quindi la modifica dei piani e programmi in relazione al mutare del contesto operativo;
- ◆ infine, una terza fase di verifica dei risultati derivanti dall'attività dell'ente da un punto di vista finanziario, economico e patrimoniale, del livello di raggiungimento degli obiettivi, di analisi degli scostamenti dai medesimi e delle loro motivazioni, nonché di valutazione dell'efficienza ed efficacia dell'operato dell'Ente

Il rendiconto consuntivo dell'esercizio 2019 espone i risultati della gestione finanziaria e patrimoniale dell'ente, così come si è sviluppata nel corso dell'anno sulla base del bilancio di previsione approvato nella seduta del 28 febbraio 2018 dal Consiglio di amministrazione, nonché sulla base delle variazioni deliberate nel corso dell'esercizio. Tale rendiconto è stato redatto sulla base delle disposizioni di cui ai decreti legislativi 267/2000 e 118/2011 concernenti le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti pubblici. Il rendiconto dell'Istituto musicale, pertanto, si compone del:

conto del bilancio, che dimostra, rispetto alle previsioni, i risultati finali della gestione autorizzatoria contenuta nel bilancio. Si conclude con la dimostrazione del risultato contabile di gestione e con quello contabile di amministrazione, in termini di avanzo, pareggio e disavanzo.

stato patrimoniale, che rileva i risultati di gestione patrimoniale e riassume la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio, evidenziando le variazioni intervenute nel corso dello stesso, rispetto alla consistenza iniziale.

I documenti di riferimento per la stesura del rendiconto 2019 sono i seguenti:

conto per l'esercizio finanziario 2019, reso dal Tesoriere dell'ente, Banca popolare di Sondrio, agenzia di Aosta;

bilancio di previsione pluriennale 2019/2021, approvato con deliberazione di Consiglio n. 1 in data 28.02.2018 e le variazioni allo stesso apportate in corso d'anno; - Non sono state individuate,

attraverso l'assegnazione delle relative quote di bilancio, aree di gestione/centri di responsabilità che operano all'interno delle missioni e dei programmi previsti dalla legge per la particolarità organizzativa dell'Istituto musicale pareggiato della Valle d'Aosta. L'unica figura, oltre al CDA, a poter disporre delle quote di bilancio, è il direttore amministrativo in qualità anche di direttore di ragioneria ed ai sensi del regolamento di contabilità e finanza in vigore;

Rendiconto anno 2018 approvato con la deliberazione di Consiglio n. 6 del 18.07.2019;

Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di parte capitale e di parte corrente ai sensi dell'art. 3, comma 7 del D. Lgs. 118/2011, corretto-integrato dal D. Lgs. 126/2014 e contestuale variazione di bilancio e di cassa 2019/2021 approvato con determinazione del direttore amministrativo n.40 del 18/3/2020 e n. 63 del 21.05.2020;

Variazioni di bilancio approvate nel corso dell'anno 2019 dal CDA e dal direttore amministrativo come sottoriportato :

Variazioni di bilancio totali n.3 di cui :

Variazioni di Consiglio n.2: Deliberazione n.7 del 18/07/2019 e n.11 del 20/11/2019

Variazioni/storni del direttore amministrativo n.1, previste dal regolamento di contabilità e finanza:

Determinazione n.136 del 23/10/2019 (storni interni per regolarizzazione assegni familiari personale dipendente)

Ritenuto nella presente relazione di dover: • Indicare il grado di conseguimento degli obiettivi programmatici; • Analizzare e motivare gli scostamenti rispetto alle previsioni; • Esprimere valutazioni sull'efficacia e sull'efficienza gestionale.

la Presidente RELAZIONA come segue al Consiglio in merito al rendiconto dell'esercizio finanziario 2019:

**Le entrate**, escluse quelle riferite ai servizi per conto di terzi, ammontano ad euro 2.980.634,56 rispetto ad uno stanziamento definitivo di euro 3.071.570,00. Lo scostamento è pari ad euro 90.935,44 ed è determinato essenzialmente da minori introiti relativi alle quote d'iscrizione degli studenti all'Istituto, alle master class, agli atelier e laboratori e per prestazioni dell'orchestra per 22.885,44 oltre ad euro 55.000,00 per la mancata definizione dell'istruttoria rispetto al rimborso delle quote relative alla rivalutazione del fondo trattamento fine rapporto con la Fondazione Maria Ida Viglino. Le riscossioni ammontano ad euro 2.949.886,77 pari al 98,96% delle entrate accertate.

Le entrate e le spese relative al titolo 3 "servizi per conto di terzi" ammontano ad euro 768.041,80 rispetto ad una previsione di euro 998.000,00;

**Le spese** correnti ammontano ad euro 3.012.006,37 rispetto ad una previsione definitiva di euro 3.529.066,65. Le minori spese correnti di euro 517.060,28 si riferiscono a minori oneri per gli organi dell'Ente per euro 11.003,21, minori spese del personale in servizio per 222.706,73, minori spese per acquisti di beni e servizi per euro 144.550,36, minori spese per prestazioni istituzionali per euro 98.362,49, minori uscite per attività economiche rilevanti agli effetti dell'Iva per euro 8.051,35, minori oneri finanziari per euro 1.000,00, minori oneri tributari per euro 7.013,49, minori poste correttive di euro 2.450,00 e altre spese non classificabili in altre voci di euro 21.922,65.

Rispetto alle spese dell'anno 2018 di euro 2.855.897,62 si evidenzia una maggiore spesa assoluta di euro 156.108,75. Occorre però tenere in considerazione che nel 2019 sono stati liquidati gli anticipi contrattuali dovuti alla ricostruzione dell'anzianità di servizio del personale docente per un importo di euro 286.085,56 oltre agli oneri per 80.312,93 euro.

Le spese del titolo 2 del bilancio ammontano complessivamente ad euro 97.433,76 distinte in 32.226,41 in acquisizione di beni durevoli e di immobilizzazioni tecniche per euro 32.226,41 e in estinzione di debiti diversi per euro 65.207,35 relativi alle quote di competenza dell'Istituto da destinare al fondo tfr. Complessivamente le spese del titolo 2 si sono realizzate nella misura del 29,75% delle spese stanziare. Principalmente si è proceduto all'acquisto di un pianoforte yamaha verticale, si è provveduto all'incarico per la revisione del sito istituzionale, ad acquistare pacchetti informatici, ad effettuare manutenzioni straordinarie sulle poltrone dell'Auditorium.

#### FONDO DI CASSA

**Il fondo di cassa al 31/12/2019 è pari ad euro 2.498.368,84 con una differenza di 1,59 rispetto al saldo dei conti della tesoreria, ordinaria e vincolato, trasmessi dalla banca popolare di Sondrio pari agli interessi sul conto corrente vincolato.**

**Il fondo di cassa vincolato** per la gestione del fondo TFR ammonta, al 31/12/2019, ad euro 504.752,20. Nel mese di maggio 2020 sono state effettuate le operazioni contabili di versamento delle quote vincolate sul conto corrente dedicato e, alla data del 27 maggio la consistenza è di euro 689.290,28;

<b>QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA</b>		
RISCOSSIONI .....	( + )	3.675.916,20
PAGAMENTI .....	( - )	3.416.409,19
DIFFERENZA .....		259.507,01
RESIDUI ATTIVI .....	( + )	72.760,16
RESIDUI PASSIVI .....	( - )	461.072,74
DIFFERENZA .....		-388.312,58
	DISAVANZO .....	128.805,57
<b>RISULTATO DI GESTIONE</b>	- FONDI VINCOLATI - FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE - FONDI DI AMMORTAMENTO - FONDI NON VINCOLATI	919.948,01



## Istituto Musicale Pareggiato Valle Aosta

Allegato a) Risultato di amministrazione

### PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (Anno 2019)

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio 2019				2.695.968,46
RISCOSSIONI	(+)	70.994,10	3.675.916,20	3.746.910,30
PAGAMENTI	(-)	528.100,73	3.416.409,19	3.944.509,92
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2019	(=)			2.498.368,84
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 2019	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2019	(=)			2.498.368,84
RESIDUI ATTIVI	(+)	277.327,92	72.760,16	350.088,08
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	896.905,06	461.072,74	1.357.977,80
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			0,00
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 (A)</b>	<b>(=)</b>			<b>1.490.479,12</b>

La tabella evidenzia il risultato di amministrazione per l'esercizio 2019 che si chiude con un avanzo complessivo pari ad € **1.490.479,12** di cui 919.948,01 euro vincolati all'ammontare del TFR al 31/12/2019. La quota destinabile ammonta pertanto ad euro 570.531,11.

#### GESTIONE DEI RESIDUI

Con determinazione del direttore amministrativo n.63 del 21/05/2020 si è provveduto all'approvazione del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell'art. 228 comma 3 del d.leg.vo 267/2000; con tale operazione il direttore ha proceduto alla revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'articolo 3 comma 4 del d. leg.vo 118/2011 che testualmente recita: "4. Al fine di dare attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria enunciato nell'allegato 1, gli enti provvedono, annualmente, al riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, ai fini del rendiconto, le ragioni del loro mantenimento. Possono essere conservati tra i residui attivi le entrate accertate esigibili nell'esercizio di riferimento, ma non incassate. Possono essere conservate tra i residui passivi le spese impegnate, liquidate o liquidabili nel corso dell'esercizio, ma non pagate. Le entrate e le spese accertate e impegnate non esigibili nell'esercizio considerato, sono immediatamente reimputate all'esercizio in cui sono esigibili. La reimputazione degli impegni è effettuata incrementando, di pari importo, il fondo pluriennale di spesa, al fine di consentire, nell'entrata degli esercizi successivi, l'iscrizione del fondo pluriennale vincolato a

copertura delle spese reimputate. La costituzione del fondo pluriennale vincolato non è effettuata in caso di reimputazione contestuale di entrate e di spese. Le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati, dell'esercizio in corso e dell'esercizio precedente, necessarie alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate, sono effettuate con provvedimento amministrativo entro i termini previsti per l'approvazione del rendiconto dell'esercizio precedente. Il riaccertamento ordinario dei residui è effettuato anche nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria. Al termine delle procedure di riaccertamento non sono conservati residui cui non corrispondono obbligazioni giuridicamente perfezionate”;

Per quanto riguarda i **residui attivi** si evidenzia quanto segue:

residui attivi iniziali al 01/01/2019	euro 349.505,55
incassi sui residui attivi	euro 70.994,10
minori residui attivi	euro 1.183,53
residui attivi al 31/12/2019	euro 277.327,92

Il principale residuo attivo mantenuto a bilancio è relativo al credito nei confronti della Fondazione Maria Ida Viglino per il TFR ed ammonta ad euro 246.235,76. Tale credito viene estinto annualmente con un versamento di 50.000,00 oltre agli interessi legali.

Per quanto riguarda i **residui passivi** si evidenzia quanto segue:

residui passivi iniziali al 01/01/2019	euro 1.472.789,77
pagamenti su residui	euro 528.100,73
minori residui passivi (economie)	euro 47.783,98
residui passivi al 31/12/2019	euro 896.905,06

tra i residui passivi eliminati si evidenziano in particolare:

economie su oneri per il personale in attività di servizio (euro 39.480,00)

economie relative ad acquisti di beni e servizi (euro 3.026,78).

L'Istituto musicale pareggiato della Valle d'Aosta, Conservatoire de la Vallée d'Aoste, ha come grande e importante obiettivo quello di formare i giovani alla carriera artistica musicale e quella di orientare i ragazzi della fascia preaccademica verso l'alta formazione musicale. A tal fine, nell'anno 2019, si è avvalso di un Direttore Didattico, un Direttore amministrativo, 37 docenti di ruolo, 2 docenti supplenti assunti per l'anno accademico 2019/2020, n.8 dipendenti amministrativi di cui 1 dipendente di una società interinale il cui contratto è giunto a scadenza il 31/12/2019 e 1 dipendente distaccato dalla Fondazione Maria Ida Viglino.

L'ente, per espletare la sua funzione, sostiene spese di funzionamento destinate all'acquisto di beni e servizi, al pagamento degli oneri del personale, manutenzioni varie. Questi costi di gestione costituiscono le uscite del bilancio di parte corrente. Le spese correnti devono essere dimensionate in base alle risorse disponibili, rappresentate dai primi tre titoli di entrata del bilancio. Le entrate e le uscite di parte corrente impiegate in un esercizio compongono il bilancio corrente di competenza.

Le principali spese correnti pari ad euro 3.077.213,72 sono così riassunte:

**categ. 01.01 Organi istituzionali** **euro 66.440,79**

**categ. 01.02 Oneri per il personale** **euro 2.671.493,27**

Tale spesa, che risulta essere la più cospicua del bilancio, si riferisce essenzialmente:

ai compensi per il personale amministrativo a tempo indeterminato (in organico sono presenti n.3 ausiliari, 1 B2 amministrativo, 2 C2 amministrativi, 1 D in comando sino al 31 maggio 2019 poi di ruolo) per euro 196.677,11;

ai compensi per il personale convenzionato con la fondazione (1 dipendenti oltre ad un ausiliario in servizio presso la sede di Pont St. Martin convenzionata)

per euro 55.188,22

compenso per lavoro somministrato **euro 36.885,23**

ai compensi per il personale docente a tempo indeterminato (38 prof.sso di ruolo)

euro 1.474.282,98 oltre a euro 5.980,40 per i supplenti a tempo determinato in servizio dal mese di novembre e oltre 17.759,00 per i docenti di Fondazione in convenzione

ai compensi relativi al fondo d'istituto **euro 40.000,00**

agli oneri riflessi (irap, inps, inail, fopadiva, ex inpdap, tfr) **euro 782.799,48**

a contratti di collaborazione per la didattica **euro 53.608,50**

**categ. 01.03 uscite per l'acquisto di beni di consumo e servizi** **euro 161.449,64**

le spese più rilevanti riguardano:

uscite per pubblicità **euro 6.973,55**

spese per servizi informatici **euro 12.725,92**

spese per la sede di Pont-Saint-Martin **euro 12.794,15**

manutenzione strumenti e accordature **euro 6.723,24**

manutenzioni varie (strumenti, locali, impianti, ascensori, sicurezza) **euro 12.627,22**

utenze (acqua, telefono, gas) **euro 54.220,42**

spese legali **euro 5.836,48**

incarichi vari (consulenza sicurezza, consulenza del lavoro, fiscale, dpo) **euro 26.299,98**

**categ. 02.01 uscite per prestazioni istituzionali** **euro 97.637,51**

le spese più rilevanti riguardano:

attività didattiche integrative e produzioni artistiche	euro 47.088,01
Académie di Conservatoire	euro 11.000,00
produzione artistica orchestra	euro 17.846,00
manifestazioni istituzionali	euro 12.247,00
<b>categ. 02.02 uscite per attività economiche rilevanti agli effetti dell'iva</b>	<b>euro 6.948,65</b>
<b>categ. 02.03 oneri finanziari</b>	<b>euro 25,12</b>
<b>categ. 02.04 oneri tributari</b>	<b>euro 4.486,51</b>
<b>categ. 02.05 poste correttive e compensative di entrate correnti</b>	<b>euro 2.550,00</b>

le spese correnti, sul totale del bilancio, costituiscono il 96,86% delle spese (escludendo dal conteggio le spese relative alle partite di giro). Il costo procapite per ogni alunno iscritto nell'anno accademico 2018/2019, al netto del contributo degli studenti, risulta essere di euro 10.630,59 calcolato su una spesa netta di 2.859.631,37 e per 269 allievi;

Le spese correnti sono state finanziate per il 78,79% dal contributo regionale (2.450.000,00 euro) mentre le altre fonti di finanziamento, sono state il contributo dal MIUR per euro 336.320,00, il trasferimento per il progetto erasmus di euro 14.123,40 e le entrate da contributi degli studenti per euro 152.375,00.

Risulta interessante fare un confronto con i dati finanziari degli ultimi 4 anni:

Spese correnti

anno 2016	anno 2017	anno 2018	anno 2019
euro 3.050.986,77,	euro 2.653.473,66	euro 2.855.897,62	euro 3.012.006,37

spese del personale nel 2016 euro 2.712.744,84

spese del personale nel 2017 euro 2.447.473,53.

spese del personale nel 2018 euro 2.555.295,21

spese del personale nel 2019 euro 2.671.493,27

Nel 2016 le spese per acquisto di beni e servizi è stata di euro 255.992,80 contro i 155.033,20 euro del 2017, 195.561,12 del 2018 e euro 161.449,64 nel 2019.

Nel corso dell'esercizio 2019 l'investimento principale strumentale è stato quello relativo all'acquisto di un pianoforte verticale.

Per quanto riguarda il trend dei finanziamenti, il contributo della Regione nell'anno 2016 è stato di 2.600.000,00 esattamente pari a quello del 2017. Nel 2018 il contributo è stato di euro 2.543.867,90 mentre nel 2019 è stato di euro 2.450.000,00 di cui 9.800,00 ancora da ricevere. Tale trend in diminuzione, concordato in occasione della stima del fabbisogno finanziario, è indice di attenzione finanziaria nella gestione dell'ente e di un impegno costante nella gestione delle risorse disponibili pubbliche.

Il contributo MIUR nell'anno 2016 è stato di euro 400.453,00, nell'anno 2017 di euro 221.529,00 e nel 2018 di euro 1.138.699,00 (in parte relativi all'anno 2017 euro 276.295,00) mentre nel 2019 di

euro 336.320,00. Il minor contributo deriva dalla mancata adesione dell'Istituto, per volontà Regionale, al processo di statizzazione.

RELAZIONE DIDATTICA:

#### Trend iscrizione studenti all'Istituto Musicale nel triennio 2016/2019

	2016-2017	2017-2018	2018-2019
PA	185	187	169
VO	25	11	7
TRIENNIO	35	46	60
BIENNIO	17	13	13
CORSO LIBERO		1	8
CORSO SINGOLO		4	2
24 CREDITI		31	0
	Totale 262	Totale 293	Totale 259

Può risultare interessante analizzare l'andamento delle iscrizioni nel triennio escludendo il vecchio ordinamento destinato ad esaurirsi così come i 24 crediti per natura straordinaria:

	2016-2017	2017-2018	2018-2019
PA	185	187	169
TRIENNIO	35	46	60
BIENNIO	17	13	13
CORSO LIBERO		1	8
CORSO SINGOLO		4	2
Académie			16
totali	237	251	268

Per quanto concerne il progetto relativo all'Académie, sono stati avviati, con docenti di pregio internazionale, i corsi di pianoforte, chitarra, flauto e viola. Le spese per il progetto, nell'anno 2019, sono state di euro 11.000,00 a fronte di quote di partecipazione degli allievi di euro 6.070,00.

Per quanto concerne la mobilità internazionale sono stati effettuati gli accordi internazionali con Strasburgo, Malaga, Granada, Poznan, Maastricht e Anversa, mentre è in corso di valutazione l'adesione all'AEC "Association Européenne des Conservatoires, Academies de musique et musikhochschulen". Nell'anno 2019 tre professori sono venuti in entrata da Strasburgo, Malaga, Granada e 2 studenti sono partiti per Malaga.

Il 14 e 15 luglio 2019 vi è stato l'allestimento da parte di una compagnia e di un cast internazionale dell'opera buffa *Gli astrologi immaginari* di Giovanni Paisiello, organizzata da Le Parlement de musique di Strasburgo, che ha rappresentato l'opera stessa nel festival Aosta Classica. Con l'occasione, poiché la Regione Valle d'Aosta aveva emesso un bando di tirocinio all'estero per studenti, l'Istituto ha partecipato e ottenuto che una nostra studentessa andasse in trasferta a Strasburgo in uno stage lavorativo presso Le Parlement de musique nelle due settimane immediatamente precedenti la trasferta della Compagnia.

Nel 2019 è stata avviata una rete di contatti con istituzioni dedite alla cura del disagio sociale, in primo luogo con il carcere di Brissogne e con il reparto oncologico dell'ospedale Parini in vista della realizzazione del progetto "Donatori di musica" già operativo in molti nosocomi italiani.

Per quanto concerne ulteriori iniziative il Conservatoire ha ospitato il Premio nazionale delle arti nella sezione "violino" e "viola" tenutosi il 4, 5, 6 ottobre 2019.

Per quanto riguarda l'attività di produzione, oltre ai concerti tenutisi nei Musei vaticani, si evidenzia la partecipazione di dieci studenti del Conservatoire all'esibizione dell'Orchestra nazionale dei fiati che si è tenuta a Verona il 15 marzo 2019. Tra le altre manifestazioni concertistiche organizzate ve ne sono numerose in prevalenza legate all'orchestra d'archi Cordes du Conservatoire, quella dell'orchestra del Conservatoire nell'ambito della Saison Culturelle. A questi concerti si è affiancata la stagione stabile dei Jeudis, appuntamento consolidato che negli anni ha visto un notevole miglioramento del risultato e gradimento complessivo da parte del pubblico.

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA ENTRATA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Accertamenti	Maggiori o minori Entrate
				Stanziam. def.	Riscossioni	Res. da riportare		
				di bilancio	Residui	Da residui		
				CP	Competenza	Da competenza		
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Accert. al 31/12				
		Avanzo di Amministrazione + F.P.V. iscritto in Entrata Fondo iniziale di cassa		785.000,00 2.695.968,46			2.695.968,46	-785.000,00
		<b>TITOLO: 1</b>						
		<b>Entrate Correnti</b>						
		<b>CATEGORIA 11</b>						
		<b>Entrate Contributive - Contributi degli studenti</b>						
1.11.1110	1110	Quote d'iscrizione degli studenti	RS CP T		130.000,00	123.575,00 123.575,00	123.575,00 123.575,00	-6.425,00
1.11.1120	1120	Tasse iscrizioni esami	RS CP T		21.000,00	21.630,00 21.630,00	21.630,00 21.630,00	630,00
1.11.1130	1130	Quote di partecipazione a masterclass, atelier, laboratori, corsi formativi	RS CP T		5.000,00	1.100,00 1.100,00	1.100,00 1.100,00	-3.900,00
1.11.1140	1140	Quote d'iscrizione all'Académie	RS CP T		10.000,00	6.070,00 6.070,00	6.070,00 6.070,00	-3.930,00
		<b>TOTALE Categoria 11</b>	RS CP T		166.000,00	152.375,00 152.375,00	152.375,00 152.375,00	-13.625,00
		<b>CATEGORIA 21</b>						
		<b>Entrate Derivanti da Trasferimenti Correnti - Dallo Stato</b>						
1.21.2130	2130	Contributi da Miur	RS CP T		336.320,00	331.320,00 331.320,00	336.320,00 336.320,00	
1.21.2140	2140	Trasferimento per progetti Erasmus	RS CP T		15.000,00	10.447,20 10.447,20	14.123,40 14.123,40	-876,60
		<b>TOTALE Categoria 21</b>	RS CP T		351.320,00	341.767,20 341.767,20	350.443,40 350.443,40	-876,60
		<b>CATEGORIA 22</b>						
		<b>Entrate Derivanti da Trasferimenti Correnti - dalle Regioni</b>						

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA ENTRATA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS CP T	Res. Conservati e Stanziam. def. di bilancio	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Accertamenti	Maggiori o minori Entrate
				Residui	Riscossioni	Res. da riportare		
					Competenza	Residui	Da residui	
				Totale	Competenza	Da competenza	Competenza	
1.22.2210	2210	Regione Autonoma Valle d' Aosta - Funzionamento	RS CP T	2.450.000,00	2.440.200,00 2.440.200,00	9.800,00 9.800,00	2.450.000,00 2.450.000,00	
		<b>TOTALE Categoria 22</b>	RS CP T	2.450.000,00	2.440.200,00 2.440.200,00	9.800,00 9.800,00	2.450.000,00 2.450.000,00	
		<b>CATEGORIA 26</b> <b>Entrate Derivanti da Trasferimenti Correnti - da Privati</b>						
1.26.2262	2262	Rimborso spese da Fondazione Maria Ida Viglino sede di Pont St. Martin e Aosta	RS CP T	1.000,00				-1.000,00
		<b>TOTALE Categoria 26</b>	RS CP T	1.000,00				-1.000,00
		<b>CATEGORIA 31</b> <b>Altre Entrate - Entrate derivanti dalla vendita di Beni e dalla prestazione di servizi</b>						
1.31.3120	3120	Vendita tessere fotocopie	RS CP T	190,00 700,00	190,00 330,00 520,00	270,00 270,00	190,00 600,00 790,00	-100,00
1.31.3130	3130	Canoni attivi	RS CP T	100,00	100,00 100,00		100,00 100,00	
		<b>TOTALE Categoria 31</b>	RS CP T	190,00 800,00	190,00 430,00 620,00	270,00 270,00	190,00 700,00 890,00	-100,00
		<b>CATEGORIA 32</b> <b>Altre Entrate - Entrate per attività economiche rilevanti agli effetti dell' iva</b>						
1.32.3210	3210	Prestazioni orchestra	RS CP T	15.000,00	7.727,27 7.727,27		7.727,27 7.727,27	-7.272,73
		<b>TOTALE Categoria 32</b>	RS CP T	15.000,00	7.727,27 7.727,27		7.727,27 7.727,27	-7.272,73

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA ENTRATA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e Stanziam. def. di bilancio	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Accertamenti	Maggiori o minori Entrate	
				CP	Riscossioni	Res. da riportare			
					Residui	Residui	Da residui		Residui
					Competenza	Competenza	Da competenza		Competenza
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Accert. al 31/12					
<b>CATEGORIA 33</b>									
<b>Altre Entrate - Redditi e proventi patrimoniali</b>									
1.33.3320	3320	Affitto di strumenti e attrezzature	RS						
			CP	2.300,00	2.632,00		2.632,00	332,00	
			T		2.632,00		2.632,00		
1.33.3330	3330	Interessi attivi su mutui, depositi e conti correnti	RS	3,27	3,27		3,27		
			CP	100,00		1,59	1,59	-98,41	
			T		3,27	1,59	4,86		
<b>TOTALE Categoria 33</b>									
			RS	3,27	3,27		3,27		
			CP	2.400,00	2.632,00	1,59	2.633,59	233,59	
			T		2.635,27	1,59	2.636,86		
<b>CATEGORIA 34</b>									
<b>Altre Entrate - Poste correttive e compensative di uscite correnti</b>									
1.34.3410	3410	Introiti e rimborsi diversi	RS	20.872,09	267,94	20.604,15	20.872,09		
			CP	5.000,00	4.755,30		4.755,30	-244,70	
			T		5.023,24	20.604,15	25.627,39		
<b>TOTALE Categoria 34</b>									
			RS	20.872,09	267,94	20.604,15	20.872,09		
			CP	5.000,00	4.755,30		4.755,30	-244,70	
			T		5.023,24	20.604,15	25.627,39		

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA ENTRATA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e Stanziam. def. di bilancio	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Accertamenti	Maggiori o minori Entrate
				Riscossioni	Res. da riportare			
				Residui	Residui	Da residui	Residui	
				CP	Competenza	Da competenza	Competenza	
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Accert. al 31/12				
		<b>RIASSUNTO TITOLO 1</b>						
		Categoria 11	RS					
			CP	166.000,00	152.375,00		152.375,00	-13.625,00
			T		152.375,00		152.375,00	
		Categoria 21	RS					
			CP	351.320,00	341.767,20	8.676,20	350.443,40	-876,60
			T		341.767,20	8.676,20	350.443,40	
		Categoria 22	RS					
			CP	2.450.000,00	2.440.200,00	9.800,00	2.450.000,00	
			T		2.440.200,00	9.800,00	2.450.000,00	
		Categoria 23	RS					
			CP					
			T		0,00			
		Categoria 24	RS					
			CP					
			T		0,00			
		Categoria 25	RS					
			CP					
			T		0,00			
		Categoria 26	RS					
			CP	1.000,00				-1.000,00
			T		0,00			
		Categoria 31	RS	190,00	190,00		190,00	
			CP	800,00	430,00	270,00	700,00	-100,00
			T		620,00	270,00	890,00	

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA ENTRATA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e Stanziam. def. di bilancio	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Accertamenti	Maggiori o minori Entrate
				Riscossioni	Res. da riportare			
				Residui	Residui	Da residui	Residui	
				CP	Competenza	Da competenza	Competenza	
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Accert. al 31/12				
		Categoria 32	RS					
			CP	15.000,00	7.727,27		7.727,27	-7.272,73
			T		7.727,27		7.727,27	
		Categoria 33	RS	3,27	3,27		3,27	
			CP	2.400,00	2.632,00	1,59	2.633,59	233,59
			T		2.635,27	1,59	2.636,86	
		Categoria 34	RS	20.872,09	267,94	20.604,15	20.872,09	
			CP	5.000,00	4.755,30		4.755,30	-244,70
			T		5.023,24	20.604,15	25.627,39	
		Categoria 35	RS					
			CP					
			T		0,00			
		<b>TOTALE TITOLO 1</b>	RS	21.065,36	461,21	20.604,15	21.065,36	
			CP	2.991.520,00	2.949.886,77	18.747,79	2.968.634,56	-22.885,44
			T		2.950.347,98	39.351,94	2.989.699,92	

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA ENTRATA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS CP T	Res. Conservati e Stanziam. def. di bilancio	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Accertamenti	Maggiori o minori Entrate
				Residui	Riscossioni	Res. da riportare		
					Residui	Residui	Da residui	
				Competenza	Competenza	Da competenza	Competenza	
T			Totale	Totale	Residui al 31/12	Accert. al 31/12		
		<b>TITOLO: 2</b> <b>Entrate in Conto Capitale</b>						
		<b>CATEGORIA 1</b> <b>Entrate per Alienazione Beni Patrimoniali</b>						
2.01.0004	4	Vendita di strumenti musicali	RS CP T	500,00				-500,00
		<b>TOTALE Categoria 1</b>	RS CP T	500,00				-500,00
		<b>CATEGORIA 2</b> <b>Entrate derivanti da Trasferimenti in Conto Capitale</b>						
2.02.0210	210	Trasferimento da Fondazione Viglino per costituzione T,F,R,	RS CP T	314.279,15 77.050,00	68.043,39	246.235,76 12.000,00	314.279,15 12.000,00	-65.050,00
2.02.0999	999	Trasferimenti R.A.V.A. per investimenti c/capitale	RS CP T	2.500,00	68.043,39	258.235,76	326.279,15	-2.500,00
		<b>TOTALE Categoria 2</b>	RS CP T	314.279,15 79.550,00	68.043,39	246.235,76 12.000,00	314.279,15 12.000,00	-67.550,00

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA ENTRATA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e Stanziam. def. di bilancio	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Accertamenti	Maggiori o minori Entrate
				Riscossioni	Res. da riportare			
				Residui	Residui	Da residui	Residui	
				CP	Competenza	Da competenza	Competenza	
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Accert. al 31/12				
		<b>RIASSUNTO TITOLO 2</b>						
		Categoria 1	RS					
			CP	500,00				-500,00
			T		0,00			
		Categoria 2	RS	314.279,15	68.043,39	246.235,76	314.279,15	
			CP	79.550,00		12.000,00	12.000,00	-67.550,00
			T		68.043,39	258.235,76	326.279,15	
		<b>TOTALE TITOLO 2</b>	RS	314.279,15	68.043,39	246.235,76	314.279,15	
			CP	80.050,00		12.000,00	12.000,00	-68.050,00
			T		68.043,39	258.235,76	326.279,15	

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA ENTRATA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Accertamenti	Maggiori o minori Entrate
				Stanziam. def.	Riscossioni	Res. da riportare		
				di bilancio	Residui	Da residui	Residui	
				CP	Competenza	Competenza	Da competenza	
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Accert. al 31/12				
		<b>TITOLO: 3</b>						
		<b>Partite di Giro</b>						
		<b>CATEGORIA 9</b>						
		<b>Partite di giro</b>						
3.09.0910	910	Ritenute ex empals	RS	71,67		71,67	71,67	
			CP	10.000,00	705,04	7,96	713,00	-9.287,00
			T		705,04	79,63	784,67	
3.09.9110	9110	Ritenute Erariali su redditi di lavoro dipendente (irpef)	RS	336,00		336,00	336,00	
			CP	530.000,00	488.064,64	0,00	488.064,64	-41.935,36
			T		488.064,64	336,00	488.400,64	
3.09.9120	9120	Ritenute previdenziali assistenziali su redditi da lavoro dipendente (cpdel, fondo credito, fopadiva,tesoro dipendente)	RS	7.662,15		7.662,15	7.662,15	
			CP	240.000,00	179.142,83		179.142,83	-60.857,17
			T		179.142,83	7.662,15	186.804,98	
3.09.9121	9121	Altri versamenti di ritenute al personale per conto di terzi (bonuf irpef)	RS	553,53				-553,53
			CP	13.500,00	7.154,82		7.154,82	-6.345,18
			T		7.154,82		7.154,82	
3.09.9140	9140	Riversamenti per errati bonifici	RS	1.189,50	989,50		989,50	-200,00
			CP	10.000,00				-10.000,00
			T		989,50		989,50	
3.09.9150	9150	Trattenute per conto di terzi	RS	210,19		210,19	210,19	
			CP					
			T			210,19	210,19	
3.09.9160	9160	Rimborso per somme pagate per contributi	RS	208,00		208,00	208,00	
			CP	50.000,00	13.864,84	8,68	13.873,52	-36.126,48
			T		13.864,84	216,68	14.081,52	
3.09.9170	9170	Reintegro fondo minute spese	RS	3.500,00	1.500,00	2.000,00	3.500,00	
			CP	4.000,00	1.500,00	500,00	2.000,00	-2.000,00
			T		3.000,00	2.500,00	5.500,00	
3.09.9180	9180	Caparre per prestito strumenti	RS	430,00				-430,00
			CP	500,00	100,00		100,00	-400,00
			T		100,00		100,00	
3.09.9190	9190	Iva Split Payment	RS					
			CP	140.000,00	35.497,26	41.495,73	76.992,99	-63.007,01
			T		35.497,26	41.495,73	76.992,99	
		<b>TOTALE Categoria 9</b>	RS	14.161,04	2.489,50	10.488,01	12.977,51	-1.183,53
			CP	998.000,00	726.029,43	42.012,37	768.041,80	-229.958,20
			T		728.518,93	52.500,38	781.019,31	

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA ENTRATA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e Stanziam. def. di bilancio	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Accertamenti	Maggiori o minori Entrate
				Residui	Riscossioni	Res. da riportare		
				Competenza	Competenza	Da residui	Residui	
				T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Accert. al 31/12
		<b>RIASSUNTO TITOLO 3</b>						
		Categoria 9	RS	14.161,04	2.489,50	10.488,01	12.977,51	-1.183,53
			CP	998.000,00	726.029,43	42.012,37	768.041,80	-229.958,20
			T		728.518,93	52.500,38	781.019,31	
		<b>TOTALE TITOLO 3</b>	RS	14.161,04	2.489,50	10.488,01	12.977,51	-1.183,53
			CP	998.000,00	726.029,43	42.012,37	768.041,80	-229.958,20
			T		728.518,93	52.500,38	781.019,31	

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA ENTRATA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Accertamenti	Maggiori o minori Entrate
				Stanziam. def.	Riscossioni	Res. da riportare		
				di bilancio	Residui	Da residui	Residui	
				CP	Competenza	Da competenza	Competenza	
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Accert. al 31/12				
		<b>RIEPILOGO DEI TITOLI</b>						
		Titolo 1	RS	21.065,36	461,21	20.604,15	21.065,36	
			CP	2.991.520,00	2.949.886,77	18.747,79	2.968.634,56	-22.885,44
			T		2.950.347,98	39.351,94	2.989.699,92	
		Titolo 2	RS	314.279,15	68.043,39	246.235,76	314.279,15	
			CP	80.050,00		12.000,00	12.000,00	-68.050,00
			T		68.043,39	258.235,76	326.279,15	
		Titolo 3	RS	14.161,04	2.489,50	10.488,01	12.977,51	-1.183,53
			CP	998.000,00	726.029,43	42.012,37	768.041,80	-229.958,20
			T		728.518,93	52.500,38	781.019,31	
		<b>TOTALE</b>	RS	349.505,55	70.994,10	277.327,92	348.322,02	-1.183,53
			CP	4.069.570,00	3.675.916,20	72.760,16	3.748.676,36	-320.893,64
			T		3.746.910,30	350.088,08	4.096.998,38	
		Avanzo di Amministrazione		785.000,00				-785.000,00
		F.P.V. per Spese Correnti						
		F.P.V. per Spese in Conto Capitale						
		Fondo iniziale di cassa		2.695.968,46	2.695.968,46		2.695.968,46	
		<b>TOTALE GENERALE</b>	RS	3.045.474,01	2.766.962,56	277.327,92	3.044.290,48	-1.183,53
			CP	4.854.570,00	3.675.916,20	72.760,16	3.748.676,36	-1.105.893,64
			T		6.442.878,76	350.088,08	6.792.966,84	

Istituto Musicale Pareggiato Valle Aosta

BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

GESTIONE DELLA SPESA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Impegni	Minori residui o economie
				Stanziam. def. di bilancio	Pagamenti	Res. da riportare		
				Residui	Residui	Da residui	Residui	
				CP	Competenza	Da competenza	Competenza	
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Impegni al 31/12				
		<b>TITOLO: 1</b>						
		Uscite Correnti						
		<b>FUNZIONE 01</b>						
		Funzionamento						
		<b>SERVIZIO 01.01</b>						
		Uscite per gli Organi dell'Ente						
1.01.01.01	10	*	RS	4.793,90	4.793,90		4.793,90	
			CP	77.444,00	55.997,73	10.443,06	66.440,79	11.003,21
			T		60.791,63	10.443,06	71.234,69	
		<b>TOTALE Servizio 01.01</b>	RS	4.793,90	4.793,90		4.793,90	
			CP	77.444,00	55.997,73	10.443,06	66.440,79	11.003,21
			T		60.791,63	10.443,06	71.234,69	
		<b>SERVIZIO 01.02</b>						
		Oneri per il Personale in Attività di Servizio						
1.01.02.01	20	*	RS	401.249,18	311.497,58	50.271,60	361.769,18	39.480,00
			CP	2.894.200,00	2.484.970,06	186.523,21	2.671.493,27	222.706,73
			T		2.796.467,64	236.794,81	3.033.262,45	
		<b>TOTALE Servizio 01.02</b>	RS	401.249,18	311.497,58	50.271,60	361.769,18	39.480,00
			CP	2.894.200,00	2.484.970,06	186.523,21	2.671.493,27	222.706,73
			T		2.796.467,64	236.794,81	3.033.262,45	
		<b>SERVIZIO 01.03</b>						
		Uscite per l'Acquisto di Beni di Consumo e di Servizi						
1.01.03.01	30	*	RS	92.144,85	58.664,10	30.453,97	89.118,07	3.026,78
			CP	306.000,00	107.764,74	53.684,90	161.449,64	144.550,36
			T		166.428,84	84.138,87	250.567,71	
		<b>TOTALE Servizio 01.03</b>	RS	92.144,85	58.664,10	30.453,97	89.118,07	3.026,78
			CP	306.000,00	107.764,74	53.684,90	161.449,64	144.550,36
			T		166.428,84	84.138,87	250.567,71	
		<b>TOTALE Funzione 01</b>	RS	498.187,93	374.955,58	80.725,57	455.681,15	42.506,78
			CP	3.277.644,00	2.648.732,53	250.651,17	2.899.383,70	378.260,30
			T		3.023.688,11	331.376,74	3.355.064,85	

Istituto Musicale Pareggiato Valle Aosta

BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

GESTIONE DELLA SPESA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Impegni	Minori residui o economie
				Stanziam. def. di bilancio	Pagamenti	Res. da riportare		
				Residui	Residui	Da residui	Residui	
				CP	Competenza	Da competenza	Competenza	
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Impegni al 31/12				
		<b>FUNZIONE 02</b>						
		<b>Interventi Diversi</b>						
		<b>SERVIZIO 02.01</b>						
		<b>Uscite per Prestazioni Istituzionali</b>						
1.02.01.01	40	*	RS	25.283,55	21.910,55		21.910,55	3.373,00
			CP	196.000,00	84.073,80	13.563,71	97.637,51	98.362,49
			T		105.984,35	13.563,71	119.548,06	
		<b>TOTALE Servizio 02.01</b>	RS	25.283,55	21.910,55		21.910,55	3.373,00
			CP	196.000,00	84.073,80	13.563,71	97.637,51	98.362,49
			T		105.984,35	13.563,71	119.548,06	
		<b>SERVIZIO 02.02</b>						
		<b>Uscite per Attività Economiche rilevanti agli effetti dell'Iva</b>						
1.02.02.01	50	*	RS	2.057,50	286,50	300,00	586,50	1.471,00
			CP	15.000,00	3.984,65	2.964,00	6.948,65	8.051,35
			T		4.271,15	3.264,00	7.535,15	
		<b>TOTALE Servizio 02.02</b>	RS	2.057,50	286,50	300,00	586,50	1.471,00
			CP	15.000,00	3.984,65	2.964,00	6.948,65	8.051,35
			T		4.271,15	3.264,00	7.535,15	
		<b>SERVIZIO 02.03</b>						
		<b>Oneri Finanziari</b>						
1.02.03.01	60	*	RS	25,12	25,12		25,12	
			CP	1.000,00				1.000,00
			T		25,12		25,12	
		<b>TOTALE Servizio 02.03</b>	RS	25,12	25,12		25,12	
			CP	1.000,00				1.000,00
			T		25,12		25,12	
		<b>SERVIZIO 02.04</b>						
		<b>Oneri Tributari</b>						
1.02.04.01	70	*	RS	298,07	298,07		298,07	
			CP	12.500,00	5.344,88	141,63	5.486,51	7.013,49
			T		5.642,95	141,63	5.784,58	
		<b>TOTALE Servizio 02.04</b>	RS	298,07	298,07		298,07	
			CP	12.500,00	5.344,88	141,63	5.486,51	7.013,49
			T		5.642,95	141,63	5.784,58	

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA SPESA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e Stanziam. def. di bilancio	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Impegni	Minori residui o economie	
				CP	Pagamenti	Res. da riportare			
					Residui	Residui	Da residui		Residui
					Competenza	Competenza	Da competenza		Competenza
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Impegni al 31/12					
1.02.05.01	80	SERVIZIO 02.05 Poste Correttive e Compensative di Entrate Correnti *	RS	300,00	170,00	130,00	300,00	2.450,00	
			CP	5.000,00	2.550,00		2.550,00		
			T		2.720,00	130,00	2.850,00		
		TOTALE Servizio 02.05	RS	300,00	170,00	130,00	300,00		
			CP	5.000,00	2.550,00		2.550,00	2.450,00	
			T		2.720,00	130,00	2.850,00		
1.02.06.01	90	SERVIZIO 02.06 Uscite non classificabili in altre voci *	RS					21.922,65	
			CP	21.922,65					
			T						
		TOTALE Servizio 02.06	RS					21.922,65	
			CP	21.922,65					
			T						
		TOTALE Funzione 02	RS	27.964,24	22.690,24	430,00	23.120,24	4.844,00	
			CP	251.422,65	95.953,33	16.669,34	112.622,67	138.799,98	
			T		118.643,57	17.099,34	135.742,91		

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA SPESA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e Stanziam. def. di bilancio	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Impegni	Minori residui o economie
				Residui	Pagamenti	Res. da riportare		
					Residui	Residui	Da residui	
				CP	Competenza	Competenza	Da competenza	
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Impegni al 31/12				
		<b>RIASSUNTO TITOLO 1</b>						
		Funzione 1	RS	498.187,93	374.955,58	80.725,57	455.681,15	42.506,78
			CP	3.277.644,00	2.648.732,53	250.651,17	2.899.383,70	378.260,30
			T		3.023.688,11	331.376,74	3.355.064,85	
		Funzione 2	RS	27.964,24	22.690,24	430,00	23.120,24	4.844,00
			CP	251.422,65	95.953,33	16.669,34	112.622,67	138.799,98
			T		118.643,57	17.099,34	135.742,91	
		<b>TOTALE TITOLO 1</b>	RS	526.152,17	397.645,82	81.155,57	478.801,39	47.350,78
			CP	3.529.066,65	2.744.685,86	267.320,51	3.012.006,37	517.060,28
			T		3.142.331,68	348.476,08	3.490.807,76	

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA SPESA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e Stanziam. def. di bilancio	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Impegni	Minori residui o economie
					Pagamenti	Res. da riportare		
				Residui	Residui	Da residui	Residui	
				CP	Competenza	Da competenza	Competenza	
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Impegni al 31/12				
		<b>TITOLO: 2</b>						
		Uscite in Conto Capitale						
		<b>FUNZIONE 03</b>						
		Investimenti						
		<b>SERVIZIO 03.01</b>						
		Acquisizione di Beni di Uso Durevole ed Opere Immobiliari						
2.03.01.01	210	*	RS	13.903,20	13.500,00		13.500,00	403,20
			CP	30.000,00	11.932,90		11.932,90	18.067,10
			T		25.432,90		25.432,90	
		<b>TOTALE Servizio 03.01</b>	RS	13.903,20	13.500,00		13.500,00	403,20
			CP	30.000,00	11.932,90		11.932,90	18.067,10
			T		25.432,90		25.432,90	
		<b>SERVIZIO 03.02</b>						
		Acquisizione di Immobilizzazioni Tecniche						
2.03.02.01	220	*	RS	24.271,92	24.271,92		24.271,92	
			CP	232.296,00	15.923,51	4.370,00	20.293,51	212.002,49
			T		40.195,43	4.370,00	44.565,43	
		<b>TOTALE Servizio 03.02</b>	RS	24.271,92	24.271,92		24.271,92	
			CP	232.296,00	15.923,51	4.370,00	20.293,51	212.002,49
			T		40.195,43	4.370,00	44.565,43	
		<b>TOTALE Funzione 03</b>	RS	38.175,12	37.771,92		37.771,92	403,20
			CP	262.296,00	27.856,41	4.370,00	32.226,41	230.069,59
			T		65.628,33	4.370,00	69.998,33	

BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

GESTIONE DELLA SPESA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e Stanziam. def. di bilancio	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Impegni	Minori residui o economie	
				CP	Pagamenti	Res. da riportare			
					Residui	Residui	Da residui		Residui
					T	Competenza	Competenza		Da competenza
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Impegni al 31/12					
		<b>FUNZIONE 04</b>							
		<b>Oneri Comuni</b>							
		<b>SERVIZIO 04.03</b>							
		<b>Estinzione Debiti Diversi</b>							
2.04.03.01	240	*	RS	349.625,21		349.625,21	349.625,21		
			CP	65.207,35		65.207,35	65.207,35		
			T			414.832,56	414.832,56		
		<b>TOTALE Servizio 04.03</b>	RS	349.625,21		349.625,21	349.625,21		
			CP	65.207,35		65.207,35	65.207,35		
			T			414.832,56	414.832,56		
		<b>TOTALE Funzione 04</b>	RS	349.625,21		349.625,21	349.625,21		
			CP	65.207,35		65.207,35	65.207,35		
			T			414.832,56	414.832,56		

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA SPESA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e Stanziam. def. di bilancio	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Impegni	Minori residui o economie	
				CP	Pagamenti	Res. da riportare			
					Residui	Residui	Da residui		Residui
					Competenza	Competenza	Da competenza		Competenza
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Impegni al 31/12					
		<b>RIASSUNTO TITOLO 2</b>							
		Funzione 3	RS	38.175,12	37.771,92		37.771,92	403,20	
			CP	262.296,00	27.856,41	4.370,00	32.226,41	230.069,59	
			T		65.628,33	4.370,00	69.998,33		
		Funzione 4	RS	349.625,21		349.625,21	349.625,21		
			CP	65.207,35		65.207,35	65.207,35		
			T			414.832,56	414.832,56		
		<b>TOTALE TITOLO 2</b>	RS	387.800,33	37.771,92	349.625,21	387.397,13	403,20	
			CP	327.503,35	27.856,41	69.577,35	97.433,76	230.069,59	
			T		65.628,33	419.202,56	484.830,89		

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA SPESA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e Stanziam. def. di bilancio	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Impegni	Minori residui o economie	
					Pagamenti	Res. da riportare			
					Residui	Residui	Da residui		Residui
				CP	Competenza	Competenza	Da competenza		Competenza
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Impegni al 31/12					
		<b>TITOLO: 3</b>							
		Partite di Giro							
		<b>FUNZIONE 09</b>							
		Partite di giro							
		<b>SERVIZIO 09.01</b>							
		Partite di giro							
3.09.01.01	300	*	RS	558.837,27	92.682,99	466.124,28	558.807,27	30,00	
			CP	998.000,00	643.866,92	124.174,88	768.041,80	229.958,20	
			T		736.549,91	590.299,16	1.326.849,07		
		<b>TOTALE Servizio 09.01</b>	RS	558.837,27	92.682,99	466.124,28	558.807,27	30,00	
			CP	998.000,00	643.866,92	124.174,88	768.041,80	229.958,20	
			T		736.549,91	590.299,16	1.326.849,07		
		<b>TOTALE Funzione 09</b>	RS	558.837,27	92.682,99	466.124,28	558.807,27	30,00	
			CP	998.000,00	643.866,92	124.174,88	768.041,80	229.958,20	
			T		736.549,91	590.299,16	1.326.849,07		

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA SPESA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e Stanziam. def. di bilancio	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Impegni	Minori residui o economie
				Pagamenti	Res. da riportare			
				Residui	Residui	Da residui	Residui	
				CP	Competenza	Da competenza	Competenza	
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Impegni al 31/12				
		<b>RIASSUNTO TITOLO 3</b>						
		Funzione 9	RS	558.837,27	92.682,99	466.124,28	558.807,27	30,00
			CP	998.000,00	643.866,92	124.174,88	768.041,80	229.958,20
			T		736.549,91	590.299,16	1.326.849,07	
		<b>TOTALE TITOLO 3</b>	RS	558.837,27	92.682,99	466.124,28	558.807,27	30,00
			CP	998.000,00	643.866,92	124.174,88	768.041,80	229.958,20
			T		736.549,91	590.299,16	1.326.849,07	

## BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2019

## GESTIONE DELLA SPESA

Codice	Voce	DESCRIZIONE	RS	Res. Conservati e	Conto Tesoreria	Deter. dei residui	Impegni	Minori residui o economie
				Stanziam. def. di bilancio	Pagamenti	Res. da riportare		
				Residui	Residui	Da residui	Residui	
				CP	Competenza	Da competenza	Competenza	
T	Totale	Totale	Residui al 31/12	Impegni al 31/12				
		<b>RIEPILOGO DEI TITOLI</b>						
		Titolo 1	RS	526.152,17	397.645,82	81.155,57	478.801,39	47.350,78
			CP	3.529.066,65	2.744.685,86	267.320,51	3.012.006,37	517.060,28
			T		3.142.331,68	348.476,08	3.490.807,76	
		Titolo 2	RS	387.800,33	37.771,92	349.625,21	387.397,13	403,20
			CP	327.503,35	27.856,41	69.577,35	97.433,76	230.069,59
			T		65.628,33	419.202,56	484.830,89	
		Titolo 3	RS	558.837,27	92.682,99	466.124,28	558.807,27	30,00
			CP	998.000,00	643.866,92	124.174,88	768.041,80	229.958,20
			T		736.549,91	590.299,16	1.326.849,07	
		<b>TOTALE</b>	RS	1.472.789,77	528.100,73	896.905,06	1.425.005,79	47.783,98
			CP	4.854.570,00	3.416.409,19	461.072,74	3.877.481,93	977.088,07
			T		3.944.509,92	1.357.977,80	5.302.487,72	
		Disavanzo di Amministrazione		0,00				
		<b>TOTALE GENERALE</b>	RS	1.472.789,77	528.100,73	896.905,06	1.425.005,79	47.783,98
			CP	4.854.570,00	3.416.409,19	461.072,74	3.877.481,93	977.088,07
			T		3.944.509,92	1.357.977,80	5.302.487,72	